

# BARONESA LTDA

RUA BARONESA DO GRAVATAI 72 – PORTO ALEGRE – RS – CEP: 90160-070

CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS. EST: 096/2404675

FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: livrariabaronesa@gmail.com

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS  
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023  
Protocolo Administrativo nº 1002/2023  
PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL – BANCO: 041 – AGÊNCIA: 0080 – CONTA CORRENTE: 06.032206.0-4

BANCO DO BRASIL – BANCO: 001 – AGÊNCIA: 0010-8 – CONTA CORRENTE: 23601-2

RESPONSÁVEL: Fernando Rauber (Sócio-diretor) – RG Nº 6019911021 – CPF Nº 748.323.360-53

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (051) 4061 47 57 - E-MAIL: empenhosgrupobaronesa@gmail.com

Item	Descrição do Produto	Qtd	Unid	Marca	Vlr.Unit.	Vlr.Total
1	ALGODAO BRANCO EM BOLAS, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 500G	59	pac			
2	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO, COM TAMPA FLIP-TOP E LAMINA EM ACO CARBONO	560	un	Onda	R\$ 1,74	R\$ 974,40
3	ARGILA PCT 1KG	70	un	Vilage	R\$ 7,90	R\$ 553,00
4	ATILHO BORRACHA 1 KG N18	8	pac	Red Bor	R\$ 45,32	R\$ 362,56
5	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT C/ 50	150	pac			
6	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT C/ 50 CORES SOLIDAS	192	pac	Joy	R\$ 15,81	R\$ 3.035,52
7	BARBANTE ROLO CRU N 4	29	un	Soberano	R\$ 26,76	R\$ 776,04
8	BASTAO DE COLA 7,2MM X 30 PARA MAQUINA DE COLAR A QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRANSLUCIDO, PACOTE DE 1KG	34	pac	Rendicola	R\$ 70,60	R\$ 2.400,40
9	BASTAO DE COLA 11,2 MM X 30 CM PARA MAQUINA DE COLAR A QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRANSLUCIDO, PACOTE DE 1KG	9	pac	Rendicola	R\$ 71,10	R\$ 639,90
10	BLOCO FOLHAS BRANCAS A3 C/ 20	35	un	Pmar	R\$ 26,55	R\$ 929,25
11	BLOCO DE RECADO 76X76 C/ 100	50	un	Colacril	R\$ 7,43	R\$ 371,50
12	BLOCO DE RECADO 38X50 C/ 100 4 UND	195	pac	Colacril	R\$ 7,85	R\$ 1.530,75
13	BOBINA TERMICA RELOGIO PONTO 57MM X 300M	50	bob	Easy	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50
14	BOBINA CALCULADORA 57MM X 30M	3	cx	Hot paper	R\$ 43,48	R\$ 130,44
15	BOBINA TERMICA ACETINADA 70MM X 40M C/ 30	5	cx			
16	BORRACHA BRANCA 42X29X10 CX C/ 20	37	cx	Red Bor	R\$ 26,03	R\$ 963,11
17	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96 FLS	195	un	Panamericana	R\$ 12,38	R\$ 2.414,10
18	CADERNO BROCHURA 96 FLS	80	un	Panamericana	R\$ 11,93	R\$ 954,40
19	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 40 FLS	30	un	Panamericana	R\$ 4,54	R\$ 136,20
20	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 46 FLS	70	un	Panamericana	R\$ 5,40	R\$ 378,00
21	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 96 FLS	250	un	Panamericana	R\$ 8,03	R\$ 2.007,50
22	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GRANDE 200 FLS	95	un	Panamericana	R\$ 19,58	R\$ 1.860,10
23	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS UNIVERSITARIO	1.275,00	un	Panamericana	R\$ 11,71	R\$ 14.930,25
24	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	32	un	Carbrink	R\$ 74,71	R\$ 2.390,72
25	CAIXA ORGANIZADORA 20L	56	un	Sanremo	R\$ 59,23	R\$ 3.316,88
26	CAIXA ORGANIZADORA 50L	66	un	Plasvale	R\$ 103,75	R\$ 6.847,50
27	CAIXA PARA PRESENTE 12X18,5X35	75	un	NH	R\$ 30,58	R\$ 2.293,50
28	CAIXA PARA PRESENTE 5,5 X 25,5 X 32	20	un	NH	R\$ 28,63	R\$ 572,60
29	CANETA ESFEROGRAFICA	1.650,00	un	Compactor	R\$ 1,16	R\$ 1.914,00
30	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	392	es	Neopen	R\$ 14,83	R\$ 5.813,36
31	CANETA DESTACA TEXTO CX C/ 12	74	un	Onda	R\$ 29,48	R\$ 2.181,52
32	CANETA PARA RETROPROJETOR	125	un	Cis	R\$ 5,80	R\$ 725,00
33	CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA	7	pac	Polibras	R\$ 69,38	R\$ 485,66
34	CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE	7	pac	Polibras	R\$ 73,45	R\$ 514,15
35	CARTUCHO DE REPOSICAO P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO	48	cx	Pilot	R\$ 101,33	R\$ 4.863,84
36	CHAVEIRO CAIXA COM 100 COM 100	25	cx	Waleu	R\$ 85,38	R\$ 2.134,50
37	CLIPS N 01	5	cx	Bacchi	R\$ 26,65	R\$ 133,25
38	CLIPS N 2	16	cx	Bacchi	R\$ 28,99	R\$ 462,40
39	CLIPS N 3	13	cx	Bacchi	R\$ 32,85	R\$ 427,05
40	CLIPS N 8	6	cx	Bacchi	R\$ 30,35	R\$ 182,10
41	CLIPS PRENDEDOR 25MM	44	un	Brw	R\$ 1,41	R\$ 62,04
42	CLIPS PRENDEDOR 32MM	46	un	Brw	R\$ 1,60	R\$ 73,60
43	CLIPS PRENDEDOR 51MM	22	un	Brw	R\$ 2,45	R\$ 53,90
44	COLA ADESIVA INSTANTANEA 20G	91	un	Teck bond	R\$ 13,49	R\$ 1.227,59
45	COLA 40 GR BRANCA 110G	610	un	Piratininga	R\$ 4,99	R\$ 3.043,90
46	COLA BASTAO 40G	145	un	Onda	R\$ 7,73	R\$ 1.120,85
47	COLA BRILHO GLITER 35G	63	un	Acrilex	R\$ 6,26	R\$ 394,38
48	COLA EVA E ISOPOR 35G	85	un	Maxi	R\$ 5,76	R\$ 489,60
49	COLCHETES N 10	101	cx	Top	R\$ 11,65	R\$ 1.176,65
50	COLCHETES N 15	50	cx	Top	R\$ 18,44	R\$ 922,00
51	COLCHETES N 5	50	cx	Top	R\$ 8,16	R\$ 408,00
52	CORRETIVO TIPO FITA 4,2MM X 13M	40	un	Onda	R\$ 8,58	R\$ 343,20

# BARONESA LTDA

RUA BARONESA DO GRAVATAI 72 - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90160-070

CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS. EST: 096/2404675

FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: livrariabaronesa@gmail.com

53	CORTADOR PARA EVA GRANDE - DIVERSOS	19	un	Brw	R\$	52,33	R\$	994,27
54	EMBALAGEM PARA PRESENTE 15X22 CM	15	pac	Packpel	R\$	22,00	R\$	330,00
55	EMBALAGEM PARA PRESENTE 30X45 CM	13	pac	Gala	R\$	43,13	R\$	560,69
56	ENVELOPE BRANCO 23X12	1.650,00	un	Scrity	R\$	0,23	R\$	379,50
57	ENVELOPE PARDO 24X34	1.000,00	un	Scrity	R\$	0,55	R\$	550,00
58	ENVELOPE PARDO 16X24	682	un	Scrity	R\$	0,44	R\$	300,08
59	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM	2	pac	Mares	R\$	46,15	R\$	92,30
60	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 14MM	2	pac	Mares	R\$	40,45	R\$	80,90
61	ESTILETE LAMINA LARGA	92	un	Brw	R\$	9,44	R\$	868,48
62	ETIQUETA ADESIVA 1 POR FOLHA	62	cx	Colacril	R\$	66,75	R\$	4.138,50
63	ETIQUETA 14 POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	14	cx	Colacril	R\$	65,25	R\$	913,50
64	ETIQUETA ADESIVA 30 POR FOLHA	2	cx	Colacril	R\$	63,75	R\$	127,50
65	ETIQUETA BROTHER DK-1201 PARA IMPRESSORA	20	rl					
66	EXTRATOR DE GRAMPOS	35	un	Bazze	R\$	5,13	R\$	179,55
67	FELTRO COLORIDO	22	m	Sta Fé	R\$	19,46	R\$	428,12
68	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M	1	rl	Adere	R\$	57,48	R\$	57,48
69	FITA ADESIVA 50MM X 100M TRANSPARENTE	195	rl	Adelbras	R\$	13,41	R\$	2.614,95
70	FITA MAGICA C/ REFIL PARA SUPORTE 12X33	7	rl	Eurocel	R\$	15,50	R\$	108,50
71	FITA ADESIVA LARGA 45MM X 45M KRAFT	187	rl	Adere	R\$	25,44	R\$	4.757,28
72	FITA ADESIVA 45MM X 100M KRAFT	192	rl	Adere	R\$	58,48	R\$	11.228,16
73	FITA ADESIVA 50MM X 50M CREPE BRANCA	105	rl	Adere	R\$	17,98	R\$	1.887,90
74	FITA ADESIVA ESTREITA CREPE BRANCA 19MMX50M	65	rl	Adere	R\$	7,21	R\$	468,65
75	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO	55	rl	Adelbras	R\$	62,40	R\$	3.432,00
76	FITA DUPLA FACE 19MM X 20M	41	rl					
77	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	31	rl	Adelbras	R\$	15,68	R\$	486,08
78	FITA MIMOSA 100M	13	rl	Progresso	R\$	26,18	R\$	340,34
79	PAPEL DESENHO COM 50 A4	770	pac	Jandaia	R\$	14,80	R\$	11.396,00
80	PAPEL OFICIO C/100 A4	100	pac	Seninha	R\$	12,60	R\$	1.260,00
81	PAPEL A4 CAIXA COM 10 PCT COM 5.000 FLS CAIXA COM 10 PCT DE 500 FLS	265	cx	ONE	R\$	270,00	R\$	71.550,00
82	FOLHA EVA 40X60X2 COM 10	40	pac	Dubiflex	R\$	32,75	R\$	1.310,00
83	FOLHA EVA COM GLITTER 40X60X2 COM 10	30	pac	Yins	R\$	62,26	R\$	1.867,80
84	GIZ DE CERA 12 CORES 60G	257	cx	Piratininga	R\$	9,71	R\$	2.495,47
85	GIZ DE CERA TONS DE PELE 24 CORES	45	pac	Print Kor	R\$	36,00	R\$	1.620,00
86	GRAMPEADOR ALICATE 26/06	20	un	Brw	R\$	52,43	R\$	1.048,60
87	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	33	un	Brw	R\$	162,25	R\$	5.354,25
88	GRAMPO TRILHO	10	pac	Dello	R\$	19,65	R\$	196,50
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/10 C/ 5000	12	cx					
90	GRAMPO 26/06 COM 5000	70	cx	Brw	R\$	8,43	R\$	590,10
91	IMA DIAMETRO 1,5CM C/ 10	50	pac	Kit	R\$	15,00	R\$	750,00
92	JUTA CRU	60	m					
93	LANTEJOUAS PCT C/ 1000	11	pac	Honey	R\$	5,70	R\$	62,70
94	LAPIS DE COR AQUARELA C/ 12	20	cx	Maped	R\$	30,54	R\$	610,80
95	LAPIS DE COR 48 CORES	6	cx	Leo Leo	R\$	42,88	R\$	257,28
96	LAPIS DE COR 12 CORES TONS DE PELE	546	cx	Faber	R\$	41,28	R\$	22.538,88
97	LAPIS PRETO N 2	20	cx	Faber Multicolor	R\$	63,55	R\$	1.271,00
98	LIXA 180	60	un	Condor	R\$	2,20	R\$	132,00
99	LINHA PESCA 100M	34	rl					
100	MASSA DE EVA PARA MODELAGEM	80	un	Make +	R\$	7,98	R\$	638,40
101	PALITO DE CHURRASCO C/ 100	57	pac	Teoto	R\$	8,73	R\$	497,61
102	MASSA DE MODELAR 12 CORES	310	cx	Alcalex	R\$	8,95	R\$	2.774,50
103	PALITO DE PICOLE MADEIRA C/ 100	77	pac	Teoto	R\$	8,39	R\$	646,03
104	PAPEL CARTAO	105	un	RST	R\$	2,81	R\$	295,05
105	PAPEL CARTOLINA CORES	230	un	RST	R\$	2,04	R\$	469,20
106	PAPEL CARTOLINA BRANCO	350	un	Pmar	R\$	1,91	R\$	668,50
107	PAPEL CELOFANE LISO COLORIDO	60	un	RST	R\$	2,33	R\$	139,80
108	PAPEL CREPON DIVERSOS	20	un	RST	R\$	2,78	R\$	55,60
109	PAPEL MULTIUSO 180G	7	pac	Pmar	R\$	17,06	R\$	119,42
110	PAPEL PARDO - 200 METROS 1,20 M ALTURA	10	rl	Senges	R\$	331,25	R\$	3.312,50
111	PAPEL SULFITE A3 COM 500 FLS	12	pac	Report	R\$	75,98	R\$	911,76
112	PAPEL FOTO BRILHO A4 COM 20 FLS	50	pac	Off paper	R\$	31,13	R\$	1.556,50
113	PASTA ABA ELASTICO PAPELAO/CARTAO	550	un	Frama	R\$	5,10	R\$	2.805,00
114	PASTA SUSPENSÁ	240	un	Timpel	R\$	4,73	R\$	1.135,20
115	PASTA ABA/ELASTICO TRANSPARENTE 40MM	110	un	Polibras	R\$	6,97	R\$	766,70
116	PASTA ABA/ELASTICO TRANSPARENTE 20MM	70	un	Polibras	R\$	5,93	R\$	415,10
117	ARQUIVO AZ ESTREITO	67	un	Chies	R\$	21,07	R\$	1.411,69
118	ARQUIVO AZ LARGO	67	un	Chies	R\$	21,07	R\$	1.411,69
119	PASTA SANFONADA 12 DIVISOES	90	un	Polibras	R\$	23,53	R\$	2.117,70
120	PASTA CATALOGO C/40	125	un	Chies	R\$	29,20	R\$	3.650,00
121	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO	110	un	Frama	R\$	3,70	R\$	407,00

133 PISTOLA COLA QUENTE REQUISA

60

un

un

R\$

R\$

R\$

R\$

R\$